Segunda, 19 de Junho de 2023 | ANO: 6 | Nº 718 | ISSN 2764-3115

Índice

CHEFIA DE GABINETE ...................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 070/2023 ...................................................................................................................... 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO Nº 016/2023 ........................................................................................................................ 2
COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL .......................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
Pregão Eletrônico nº 011/2023 ............................................................................................................... 2

Página 1/3

Segunda, 19 de Junho de 2023 ANO: 6 | Nº 718
ISSN 2764-3115

CHEFIA DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 070/2023

      O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JOÃO LISBOA,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município art. 67.

RESOLVE:              Art.1°. Exonerar a pedido- EVILASIO

CARVALHO DA SILVA– Secretário de Governo e

Projetos Estratégicos.   Art.2º. Esta portaria entra em vigor

na data de sua publicação nos placares da Prefeitura de João

Lisboa.   Gabinete do Prefeito Municipal de João Lisboa,

Estado do Maranhão em 10 de junho de 2023, 202º ano da

Independência e 135º da República.                 VILSON

SOARES FERREIRA LIMA Prefeito Municipal

Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias

Código identificador: 92gtossezx20230619100655

DECRETO

DECRETO Nº 016/2023

        O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JOÃO LISBOA,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do art. 37 da

Constituição Federal e inciso I do art. 58 da Lei Municipal

002/98 (Estatuto e Regime Jurídico dos Funcionários

Públicos do Município).     RESOLVE:               Art.1°.

Exonerar a pedido- EDELVES COSTA CARLOS, CPF N°

629282283-49, cargo de agente de endemias, matrícula

080461-4.   Art.2.º Este decreto entra em vigor na data de

sua publicação nos placares da Prefeitura de João Lisboa.

Gabinete do Prefeito Municipal de João Lisboa, Estado do

Maranhão em 16 de junho de 2023, 202º ano da

Independência e 135º da República.               VILSON

SOARES FERREIRA LIMA Prefeito Municipal

Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias

Código identificador: armxmpcl1ry20230619100628

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 011/2023
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: MARCUS VINICIUS MESQUITA DA

SILVA (MV EMPREENDIMENTOS). OBJETO:

Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva

de sistemas de abastecimento de água (poços) do município

de João Lisboa (MA). VIGÊNCIA: 12 MESES. VALOR:

R$ 449.380,81 (quatrocentos e quarenta e nove mil,

trezentos e oitenta reais e oitenta e um centavos).

REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto

Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária:

17.512.0007.2-076 – Manut. do Sistema de Abastecimento

D´Água 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica 3.3.90.30 – Material de Consumo. João Lisboa

(MA), 16 de junho de 2023. CÍCERA RODRIGUES DE

SOUSA CUNHA - Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: $SE/aa/WLUzS

Página 2/3

Segunda, 19 de Junho de 2023 ANO: 6 | Nº 718
ISSN 2764-3115

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFIA DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 070/2023

	DECRETO
	DECRETO Nº 016/2023

	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	EXTRATO DE CONTRATO
	Pregão Eletrônico nº 011/2023

		2023-06-20T01:00:08+0000
	MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110 1